

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 814 673,11 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la cantina				
		1.1. Lucrari de reparatie in sala de preparare a bucatelor				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	220,000	141,46 141,28	31 121,20 31 081,60
2	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	2,500	1 620,94 1 618,74	4 052,35 4 046,85
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	77,950	204,48 98,07	15 939,30 7 644,51
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	77,950	521,91 233,35	40 682,51 18 189,72
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	77,950	69,88 68,88	5 446,78 5 368,82
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	2,250	108,94 108,24	245,11 243,54
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	167,000	5,65 2,84	944,06 473,95
8	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar	m2	119,000	153,88 120,15	18 311,17 14 297,37

1	2	3	4	5	6	7
		de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)				
9	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	119,000	14,83 14,76	1 764,41 1 756,20
10	CI08C	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	119,000	534,23 280,02	63 573,62 33 322,38
11	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj /la tavan,pereti/	m2	128,590	31,66 22,07	4 071,17 2 838,53
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,640	144,59 115,41	7 322,26 5 844,48
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	50,640	28,55 22,70	1 445,79 1 149,77
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	77,950	173,96 144,74	13 560,37 11 282,37
15	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau	m2	77,950	35,23 29,33	2 745,84 2 286,01

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	128,590	59,08 50,77	7 597,16 6 528,56
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti,tavan	m2	128,590	71,24 52,03	9 160,43 6 690,59
18	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	7,200	1 661,80 103,43	11 964,97 744,70
19	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	6,000	90,37 20,81	542,23 124,87
		Total Lucrari de reparatie in sala de preparare a bucatelor Inclusiv salariu				240 490,73 153 914,82
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare la bucatarie				
20	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc	1,000	146,63 146,63	146,63 146,63
21	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc	3,000	83,25 83,25	249,74 249,74
22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	89,87 89,87	89,87 89,87
23	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	10,000	94,60 94,60	946,00 946,00
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa, cu diametrul de 25 mm.	m	40,000	36,46 4,88	1 458,58 195,26
25	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	20,000	93,66 28,38	1 873,27 567,60

1	2	3	4	5	6	7
26	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	25,000	19,77 3,78	494,35 94,60
27	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 25 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc	15,000	114,62 75,68	1 719,28 1 135,20
28	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	19,000	94,49 21,76	1 795,36 413,40
29	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc	19,000	84,87 15,14	1 612,46 287,58
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 501,88 175,01	1 501,88 175,01
31	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	1,000	2 938,67 340,56	2 938,67 340,56
32	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox pentru bucatarie)	buc	3,000	7 228,39 160,82	21 685,18 482,46
33	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	656,08 113,52	656,08 113,52
34	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere	buc	3,000	1 589,23 146,63	4 767,70 439,89

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida				
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	40,000	119,84 30,27	4 793,68 1 210,88
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (110x50mm)	buc	10,000	119,77 30,27	1 197,72 302,72
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,000	86,84 26,49	521,03 158,93
38	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc	3,000	89,87 89,87	269,61 269,61
39	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100-150 mm.	buc	3,000	219,67 31,22	659,02 93,65
		Total Lucrari tehnico-sanitare la bucatarie Inclusiv salariu				49 376,11 7 713,11
		1.3. Lucrari de reparatie in incaperea de spalare a veselei				
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,600	141,46 141,28	1 358,02 1 356,29
41	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	8,840	69,88 68,88	617,76 608,92
42	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,840	204,48 98,07	1 807,59 866,94
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	8,840	521,90 233,35	4 613,59 2 062,81
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,270	5,65 2,84	97,63 49,00

1	2	3	4	5	6	7
45	CI08C	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2	9,600	534,24 280,02	5 128,68 2 688,19
46	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (La pereti si tavan)	m2	17,240	31,66 22,08	545,85 380,59
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,400	144,59 115,41	1 214,59 969,46
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	8,400	28,55 22,70	239,81 190,71
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	8,840	173,96 144,74	1 537,79 1 279,46
50	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	8,840	35,22 29,32	311,34 259,20
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	17,240	59,08 50,77	1 018,52 875,27

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti ,tavan	m2	17,240	71,24 52,03	1 228,12 897,00
		Total Lucrari de reparatie in incaperea de spalare a veselei Inklusiv salariu				19 719,29 12 483,84
		1.4. Lucrari de reparatie in depozite pentru crupe si legume				
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,790	69,87 68,87	1 173,18 1 156,38
54	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	16,790	204,46 98,07	3 432,95 1 646,55
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,790	521,90 233,34	8 762,78 3 917,86
56	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	28,000	143,87 79,15	4 028,31 2 216,20
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,670	5,65 2,84	569,09 285,69
58	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj /pereti,tavan/	m2	100,670	31,66 22,07	3 187,21 2 222,20
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	83,880	144,59 115,41	12 128,59 9 680,80
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	83,880	28,55 22,70	2 394,72 1 904,39

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,790	173,96 144,74	2 920,84 2 430,18
62	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	16,790	35,23 29,33	591,44 492,39
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	100,670	59,08 50,77	5 947,64 5 111,06
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual /peret,tavan/	m2	100,670	71,24 52,03	7 171,49 5 237,91
		Total Lucrari de reparatie in depozite pentru crupe si legume Inklusiv salariu				52 308,24 36 301,61
		1.5. Lucrari de reparatie in coridor				
65	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,990	69,87 68,87	1 117,28 1 101,28
66	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	15,990	204,47 98,07	3 269,43 1 568,19
67	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	15,990	521,91 233,35	8 345,34 3 731,26
68	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din	m	25,000	143,87 79,15	3 596,71 1 978,75

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	90,450	5,65 2,84	511,27 256,65
70	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj /pereti.tavan/	m2	74,460	31,66 22,07	2 357,35 1 643,59
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,460	144,59 115,41	10 766,43 8 593,56
72	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	74,460	28,55 22,70	2 125,75 1 690,50
73	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,990	173,96 144,74	2 781,68 2 314,39
74	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	15,990	35,23 29,33	563,26 468,93
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual /pereti,tavav/	m2	90,450	71,24 52,03	6 443,44 4 706,16
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	90,450	59,08 50,77	5 343,83 4 592,19

1	2	3	4	5	6	7
77	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	4,920	1 661,79 103,43	8 176,02 508,88
		Total Lucrari de reparatie in coridor Inclusiv salariu				55 397,79 33 154,33
		1.6. Schimbarea usilor,ferestrelor interioare si exterioare				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2	30,100	37,09 37,09	1 116,29 1 116,29
79	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	18,000	1 661,80 103,43	29 912,36 1 861,74
80	CK21A1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	12,100	2 628,77 96,87	31 808,17 1 172,15
81	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	2,750	1 996,94 68,19	5 491,58 187,53
		Total Schimbarea usilor,ferestrelor interioare si exterioare Inclusiv salariu				68 328,40 4 337,71
		1.7. Lucrari de demolare a acesoriilor de iluminat (corpuri de iluminat,prize,intrerupatoare)				
82	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	6,000	105,97 105,97	635,81 635,81
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	35,000	20,81 20,81	728,42 728,42
		Total Lucrari de demolare a acesoriilor de iluminat (corpuri de iluminat,prize,intrerupatoare) Inclusiv salariu				1 364,23 1 364,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie la cantina Inclusiv salariu				486 984,79 249 269,65
		2. Lucrari de electricitate				
84	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED (montarea corpurilor de iluminat existente)	buc	35,000	110,80 104,06	3 877,89 3 642,10
85	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	5,000	84,45 41,62	422,23 208,12
86	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	16,000	84,28 41,62	1 348,55 665,98
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				5 648,67 4 516,20

		Total	lei	492 633,46
		Asigurari sociale,medicale	24,00 %	60 908,60
		Transportarea materialelor	10,00 %	23 748,97
		Total	100,00 +	577 291,03
		Cheltueli de regie	12,00 %	69 274,93
		Total	100,00 +	646 565,96
		Beneficiu	5,00 %	32 328,30
		Total	100,00 +	678 894,26
		TVA	20,00 %	135 778,85
		Total deviz: Inclusiv salariu	814 673,11 253 785,85	

Intocmit

SC „Cadom Gaz,,SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Gimnaziul „Stefan cel Mare,,
s.Molovata,rnul Dubasari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse lucrari de reparatie capitala

Valoarea de deviz 814 673,11 lei

Intocmit in prețuri curente 29.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,800	94,60	170,280
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	151,629	94,60	14 344,104
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	734,027	94,60	69 438,954
4.	7123010010200	Betonist	h-om	144,841	94,60	13 701,959
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	33,441	94,60	3 163,519
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	530,900	94,60	50 223,140
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	308,782	94,60	29 210,777
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	46,633	94,60	4 411,483
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,470	94,60	6 382,662
10.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,440	94,60	136,224
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	55,440	94,60	5 244,624
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	196,585	94,60	18 596,941
13.	7212030022700	Sudor	h-om	12,000	94,60	1 135,200
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,132	94,60	1 053,087
15.	7422010060100	Timplar	h-om	6,321	94,60	597,967
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	432,398	82,00	35 456,636
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,321	82,00	518,322
		Total manopera				253 785,85

Materiale:

1.	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,040	62,33	251,813
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	5,000	36,34	181,700
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,173	362,00	2 596,626
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,412	345,00	1 177,140
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,772	345,00	2 681,340
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,928	6,35	107,494
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 391,400	0,03	71,742
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,750	1 866,00	5 131,500
9.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	30,120	1 528,00	46 023,360
10.	2051142950700	Dibluri	buc	70,000	1,35	94,500
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,435	28,00	40,180
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,125	34,00	4,250
13.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	48,626	4,08	198,393
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,667	94,00	1 284,698
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	56,310	17,68	995,561
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	134,780	41,66	5 614,935
17.	24302261000001	Fuga	kg	79,157	54,00	4 274,478
18.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,770	66,50	317,204
19.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,524	38,00	57,912
20.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	25,000	2,08	52,000
21.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	327,930	3,88	1 272,368
22.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	51,33	2,053

23.	25132066215001	Banda de avertizare	m	43,200	4,28	184,896
24.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	11,200	6,08	68,096
25.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,386	18,00	6,948
26.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,005	51,86	52,119
27.	25212167100011 25	Teava polietilena cu dn 25mm	m	40,120	26,88	1 078,426
28.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	34,00	20,808
29.	25212167170501 6	Teava din material plastic cu dn 16mm	m	20,400	31,55	643,620
30.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,836	34,33	63,030
31.	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,414	34,33	48,543
32.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare dn 110mm	m	41,200	86,00	3 543,200
33.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,818	34,33	62,412
34.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	3,030	102,00	309,060
35.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena dn iesirii 100-150mm	buc	3,030	186,00	563,580
36.	25231567138112	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) cu dn 25 mm	buc	15,150	5,88	89,082
37.	25231567194001	Mufa din material plastic cu dn 16mm	buc	0,800	2,06	1,648
38.	25231567194301	Cot din material plastic cu dn 16mm	buc	4,000	2,03	8,120
39.	2523156719450	Teu din material plastic cu dn 16mm	buc	4,200	7,66	32,172
40.	25231567195301	Racord drept M x Fe cu dn 16mm	buc	20,000	28,66	573,200
41.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110x50mm	buc	10,000	86,00	860,000
42.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare cu dn 110mm	buc	6,000	58,60	351,600
43.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	1 060,00	1 091,800
44.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,000	2,52	7,560
45.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,300	3,88	20,564
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 498,362	2,52	8 815,872
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,500	3 866,00	1 933,000
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	107,613	17,86	1 921,967
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,841	3,26	77,722
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 887,663	3,96	11 435,144
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	355,449	7,86	2 793,829
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	123,157	233,33	28 736,223
53.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,256	0,00	0,000
54.	2664102100000	Mortar	m3	0,728	0,00	0,000
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,904	0,00	0,000
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,595	0,00	0,000
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	484,258	3,66	1 772,384
58.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	137,731	208,34	28 694,877
59.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	54,060	56,00	3 027,360
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	191,895	4,02	771,418
61.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	356,586	8,06	2 874,083
62.	27212041223001	Racord olandez sau cot cu racord olandez,cu dn 20mm	buc	19,285	68,34	1 317,937
63.	2746167335101	Priza bipolara	buc	16,000	36,00	576,000
64.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	6,000	64,00	384,000
65.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	21,000	5,25	110,250
66.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,100	2 464,00	29 814,400
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	149,760	0,68	101,837
68.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	70,000	1,28	89,600
69.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	25,000	0,74	18,500
70.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	25,000	0,66	16,500
71.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,900	28,00	25,200

72.	2875114200020	Chiuvea	buc	3,030	6 800,00	20 604,000
73.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	3,060	1 160,00	3 549,600
74.	2875114200790	Cada de baie	buc	1,010	2 200,00	2 222,000
75.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	78,34	79,907
76.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,060	102,00	312,120
77.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,120	75,00	609,000
78.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,160	28,36	231,417
79.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	25,000	12,34	308,500
80.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	35,000	0,00	0,000
81.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,005	488,00	490,440
82.	29131245031502	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe cu dn 20mm	buc	19,285	71,66	1 381,963
83.	3220137315778	Decapant	kg	0,100	28,00	2,800
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,348	3,88	102,230
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,310	10,00	43,100
86.	4100126202818	Apa	m3	7,162	10,00	71,620
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,770	3,26	61,191
Total materiale de constructii						237 489,71

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,373	10,00	13,730
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,424	10,00	94,240
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,406	76,00	30,856
4.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	9,000	55,00	495,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,015	8,55	453,278
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,350	12,00	136,200
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,718	155,00	111,290
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,833	28,00	23,324
Total utilaje de constructii						1 357,90

Total	lei	492 633,46
Asigurari sociale,medicale	24,00 %	60 908,60
Transportarea materialelor	10,00 %	23 748,97
Total	100,00 +	577 291,03
Cheltueli de regie	12,00 %	69 274,93
Total	100,00 +	646 565,96
Beneficiu	5,00 %	32 328,30
Total	100,00 +	678 894,26
TVA	20,00 %	135 778,85

Total deviz:

814 673,11

Intocmit

SC „Cadom Gaz„SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Gimnaziul „Stefan cel Mare,,
s.Molovata,rmul Dubasari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala si dotarea cantinei scolare in vederea asigurarii serviciilor de alimentatie sigura, moderna si de calitate pentru elevii la IP Gimnaziul „Stefan cel Mare,, s.Molovata

Investitor IP Gimnaziul „Stefan cel Mare,,s.Molovata,rnul Dubasari

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie la cantina				
		1.1. Lucrari de reparatie in sala de preparare a bucatelor				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			141,46
						141,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	82,00	65,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
2	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 620,94
						1 618,74
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	94,60	1 182,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	82,00	436,240
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	10,00	0,200
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,000
3	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			204,48
						98,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	89,869
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,52	60,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	345,00	22,426
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	362,00	21,720
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,55	0,855
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	155,00	0,931
4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			521,91
						233,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,851
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,00	20,501
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	233,33	240,328
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,66	14,823
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	54,00	16,200
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,86	16,074
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,55	0,385
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,88
						68,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,895
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	82,00	31,981
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			108,94
						108,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	82,00	108,240
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	10,00	0,098
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,600
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,68	2,652
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,26	0,163
8	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			153,88 120,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	94,60	95,546
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,00	24,600
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,52	8,291
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3 866,00	16,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	345,00	8,970
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	10,00	0,065
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	28,00	0,140
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,020
9	RpCJ27B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2			14,83 14,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	82,00	2,460
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,003
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	28,00	0,056
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
10	CI08C	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2			534,23 280,02
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	94,60	255,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,00	24,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,52	2,570
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	54,00	18,176
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,082
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	3,88	9,894
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	208,34	223,132
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	8,55	0,214
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
11	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj /la tavan,pereti/	m2			31,66 22,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	8,06	8,955
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,08	0,618
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,003
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			144,59 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,676
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
13	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			28,55 22,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	22,705
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,55	0,137

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,036
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			173,96 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,739
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
15	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			35,23 29,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	29,327
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,55	0,034
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,08 50,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,86	8,292
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,55	0,009
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti,tavan	m2			71,24 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,66	16,664
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,196
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,35	0,318
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
18	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 661,80 103,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	94,60	99,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 528,00	1 528,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,68	2,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	94,00	19,740
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,50	4,858
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,88	1,552
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,55	0,171
19	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			90,37 20,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	64,00	64,000
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	28,00	4,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,52	1,260
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.2. Lucrari tehnico-sanitare la bucatarie				
20	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			146,63 146,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	94,60	146,630
21	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica	buc			83,25 83,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	94,60	83,248
22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			89,87 89,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,870

1	2	3	4	5	6	7
23	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			94,60 94,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	94,60	94,600
24	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa, cu diametrul de 25 mm.	m			36,46 4,88
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	94,60	3,406
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	82,00	1,476
	2521216710001125	Teava polietilena cu dn 25mm	m	1,0030	26,88	26,961
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	4,28	4,622
25	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m			93,66 28,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	94,60	28,380
	252121671705016	Teava din material plastic cu dn 16mm	m	1,0200	31,55	32,181
	25231567194301	Cot din material plastic cu dn 16mm	buc	0,2000	2,03	0,406
	2523156719450	Teu din material plastic cu dn 16mm	buc	0,2100	7,66	1,609
	25231567194001	Mufa din material plastic cu dn 16mm	buc	0,0400	2,06	0,082
	25231567195301	Racord drept M x Fe cu dn 16mm	buc	1,0000	28,66	28,660
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	28,00	0,560
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	28,00	0,140
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	51,33	0,103
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0203	76,00	1,543
26	SA38A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			19,77 3,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	94,60	3,784
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	12,34	12,340
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	34,00	0,170
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,74	0,740
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,66	0,660
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	2,08	2,080
27	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 25 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului	buc			114,62 75,68
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	94,60	75,680
	25231567138112	Fiting polietilena (mufa, cot, teu) cu dn 25 mm	buc	1,0100	5,88	5,939
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	55,00	33,000
28	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc			94,49 21,76
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,758
	29131245031502	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe cu dn 20mm	buc	1,0000	71,66	72,735
29	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2"	buc			84,87 15,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	94,60	15,136
	27212041223001	Racord olandez sau cot cu racord olandez, cu dn 20mm	buc	1,0000	68,34	69,365
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	18,00	0,366
30	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 501,88 175,01
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	94,60	175,010
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 060,00	1 091,800
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	78,34	79,907
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,500
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	34,00	20,808
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,36	57,854
31	SC01B	Cada de baie din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril, fibra de sticla etc., inclusiv cu hidromasaj, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			2 938,67 340,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,6000	94,60	340,560
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 200,00	2 222,000
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,750
	2521216717052	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,4000	34,33	48,543
	1111000000018	Picior mic din fonta pentru cada de baie	buc	4,0000	62,33	251,813

1	2	3	4	5	6	7
32	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox pentru bucatarie)	buc			7 228,39 160,82
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	94,60	160,820
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	6 800,00	6 868,000
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	102,00	103,020
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,750
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	34,33	20,804
33	RpSD34A	Montarea robinetului pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			656,08 113,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	94,60	113,520
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	488,00	490,440
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	51,86	52,119
34	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida	buc			1 589,23 146,63
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	94,60	146,630
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 160,00	1 183,200
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	102,00	104,040
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,500
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	28,36	57,854
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	34,33	21,010
35	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			119,84 30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare dn 110mm	m	1,0300	86,00	88,580
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	38,00	0,570
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (110x50mm)	buc			119,77 30,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110x50mm	buc	1,0000	86,00	86,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	38,00	2,660
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	28,00	0,840
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			86,84 26,49
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare cu dn 110mm	buc	1,0000	58,60	58,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	38,00	1,330
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
38	RpSB05D	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 125-150 mm	buc			89,87 89,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	94,60	89,870
39	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100-150 mm.	buc			219,67 31,22
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena dn iesirii 100-150mm	buc	1,0000	186,00	187,860
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	38,00	0,177
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	28,00	0,420
		1.3. Lucrari de reparatie in incaperea de spalare a veselei				
40	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			141,46 141,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,680
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	82,00	65,600
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,030
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
41	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,88

1	2	3	4	5	6	7
						68,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,898
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	82,00	31,984
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
42	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mica sau egala cu 16 mp	m2			204,48 98,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	89,870
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,52	60,480
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	345,00	22,441
	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	362,00	21,704
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	8,55	0,855
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	155,00	0,929
43	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			521,90 233,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,00	20,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	233,33	240,325
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	3,66	14,823
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	54,00	16,200
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	17,86	16,074
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	8,55	0,385
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
44	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			5,65 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,837
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,68	2,653
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	3,26	0,163
45	CI08C	Placaj din gresie portelanată smaltuită, nesmaltuită, parțial vitrificată, mată sau lucioasă cu plăci de aceeași culoare și formă, executate pe suprafețe plane la stâlpi, grinzi și pereți interiori, inclusiv placarea glafurilor, având suprafața până la 60 cmp/buc cu rosturi alternante, umplute cu fugă, pentru suprafețe mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea plăcărilor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar)	m2			534,24 280,02
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,7000	94,60	255,420
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	82,00	24,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,52	2,570
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	54,00	18,174
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0080	10,00	0,081
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramică	kg	2,5000	3,88	9,894
	2670112202000	Placi din gresie portelanată	m2	1,0500	208,34	223,141
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0250	8,55	0,214
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
46	RpCJ27C	Diverse lucrări - strat de impisolitură din fibre de sticlă aplicat pe suprafețele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj (La pereți și tavan)	m2			31,66 22,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	94,60	17,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2682132601861	Impisolitură fibre sticlă bitum.IA 600	m2	1,1000	8,06	8,955
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,08	0,618
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,003
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			144,59 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,274
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,676
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,191
48	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a	m2			28,55 22,70

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	22,704
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,55	0,136
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,036
49	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			173,96 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,736
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,233
50	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			35,22 29,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	29,322
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,55	0,034
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,191
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,08 50,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,86	8,291
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,55	0,008
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti ,tavan	m2			71,24 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,66	16,664
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,196
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,35	0,318
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.4. Lucrari de reparatie in depozite pentru crupe si legume				
53	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,87 68,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	82,00	31,980
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
54	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			204,46 98,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	89,867
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,52	60,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	345,00	22,418
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	362,00	21,711
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,55	0,855
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	155,00	0,932
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			521,90 233,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,847
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,00	20,498
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	233,33	240,334
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,66	14,823
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	54,00	16,200

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,86	16,074
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,55	0,385
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
56	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			143,87 79,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	94,60	70,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,52	5,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	345,00	2,070
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	56,00	57,120
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,88	0,388
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,55	0,086
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,68	2,652
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,26	0,163
58	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj /pereti,tavan/	m2			31,66 22,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	8,06	8,955
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,08	0,618
	4100116202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,003
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	10,00	0,010
59	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			144,59 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,676
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
60	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			28,55 22,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	22,704
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,55	0,137
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,036
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			173,96 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,740
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,275
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
62	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			35,23 29,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	29,327
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,55	0,034
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
63	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,08 50,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,86	8,292
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,55	0,009
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual /peret,tavan/	m2			71,24 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,030
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,66	16,664
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,196
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,35	0,318
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
		1.5. Lucrari de reparatie in coridor				
65	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			69,87 68,87
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,893
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	82,00	31,979
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,500
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
66	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			204,47 98,07
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	94,60	89,873
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,52	60,480
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	345,00	22,417
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	362,00	21,711
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,55	0,855
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	155,00	0,931
67	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			521,91 233,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,847
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	82,00	20,503
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	233,33	240,334
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,66	14,823
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	54,00	16,200
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,600
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,86	16,074
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	8,55	0,385
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
68	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			143,87 79,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	94,60	70,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,52	5,040
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	345,00	2,070
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,015
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	56,00	57,120
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,88	0,388
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	8,55	0,086
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,65 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,837
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,68	2,652
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,26	0,163
70	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj /pereti.tavan/	m2			31,66 22,07
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	94,60	17,973
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	8,06	8,955
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	4,08	0,618
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	10,00	0,003
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,010
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2			144,59

1	2	3	4	5	6	7
		si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,412
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
72	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			28,55 22,70
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	94,60	22,703
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	8,55	0,137
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,036
73	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			173,96 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,740
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,96	28,274
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	8,55	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
74	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			35,23 29,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	94,60	29,327
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,96	5,663
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	8,55	0,034
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual /pereti,tavav/	m2			71,24 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,031
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,66	16,664
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,26	0,196
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,35	0,317
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,020
76	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			59,08 50,77
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,571
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	82,00	8,200
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,86	8,292
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,010
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	8,55	0,009
77	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 661,79 103,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	94,60	99,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 528,00	1 528,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,68	2,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	94,00	19,736
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,50	4,852
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,88	1,552
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,55	0,170
		1.6. Schimbarea usilor,ferestrelor interioare si exterioare				
78	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre,)	m2			37,09 37,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,866
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	82,00	17,220

1	2	3	4	5	6	7
79	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 661,80 103,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	94,60	99,330
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	82,00	4,100
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 528,00	1 528,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,68	2,040
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	94,00	19,740
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	66,50	4,854
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,02	2,010
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	3,88	1,552
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,55	0,171
80	CK21A1	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea peste 35 m, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 628,77 96,87
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9200	94,60	87,032
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	82,00	9,840
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 464,00	2 464,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,68	2,720
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	94,00	47,000
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,50	11,635
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,02	2,412
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,88	3,880
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	8,55	0,257
81	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 996,94 68,19
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,60	62,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	82,00	5,755
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 866,00	1 866,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,68	2,720
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	94,00	44,163
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	66,50	10,979
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,02	1,608
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	3,88	3,104
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	8,55	0,171
		1.7. Lucrari de demolare a acelorilor de iluminat (corpuri de iluminat, prize, intrerupatoare)				
82	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc			105,97 105,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	94,60	7,568
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	82,00	98,400
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,81 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,812
		2. Lucrari de electricitate				
84	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED (montarea corpurilor de iluminat existente)	buc			110,80 104,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	94,60	104,060
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	0,00	0,000
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,35	2,700
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,28	2,560
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,26	0,261
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,08	1,216
85	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			84,45 41,62
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	94,60	41,624
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,34	36,340
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,25	5,250
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,26	0,016
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,08	1,216

1	2	3	4	5	6	7
86	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc			84,28
						41,62
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	36,00	36,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,25	5,250
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,26	0,163
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucată tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	6,08	1,216
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	6,35	0,032

APROBAT:

Intocmit

SC „Cadom Gaz,,SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

IP Gimnaziul „Stefan cel Mare,,s.Molovata,rnul Dubasari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.